Síntese
24 de novembro de 2014

1

Diário Oficial da União - Nº 227 - Seção 2 - págs. 8 e 48

Diário Oficial da União - Nº 227 - Seção 3 - pág. 155

COMANDO DA AERONÁUTICA
GABINETE DO COMANDANTE

PORTARIA No 1.975/GC1, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014

 O COMANDANTE DA AERONÁUTICA, de acordo com o Art.
23, inciso VI, letra “g”, da Estrutura Regimental do Comando da Aeronáutica,
aprovada pelo Decreto no 6.834, de 30 de abril de 2009, e o que consta do Processo
no 67000.011589/2014-56, resolve:

 Colocar o Terceiro-Sargento QTA TCO RUBENS GOMES DA COSTA
LIMA (NO 4211448) à disposição do Ministério Público Militar, a fim de prestar
serviço no Gabinete da Procuradoria-Geral da Justiça Militar sediado na cidade de
Brasília-DF, em função de natureza civil e temporária, pelo prazo improrrogável
de 23 meses, a contar da data de sua apresentação pronto para o serviço naquela
Procuradoria, sem prejuízo da remuneração a que faz jus por este Comando.

Ten Brig Ar JUNITI SAITO

PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 204, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2014

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR EM EXERCÍCIO,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 124, inciso
XIII, alínea “c”, da Lei Complementar 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

 Art. 1º Designar o Promotor de Justiça Militar Marcos José Pinto, titular
do 2º Ofício Geral da Procuradoria de Justiça Militar em Campo Grande/MS, para,
nos termos do art. 397, § 1º, primeira parte, do CPPM, oferecer denúncia contra
o 2S QSS SGS ALECXANDRO BALDESSAR RAMOS, em razão do fato a ele
imputado nos autos do Inquérito Policial Militar 0000054-09.2014.7.09.0009, em
curso na Auditoria da 9ª Circunscrição Judiciária Militar.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

ROBERTO COUTINHO

SECRETARIA

PORTARIA Nº 302, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, SUBSTITUTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de
5 de dezembro de 2013, resolve:

 Nomear o servidor ANTONIO DE PADUA CARVALHO LOPES,
Técnico do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Tecnologia da Informação e
Comunicação, matrícula nº 1459-1, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe
da Divisão de Desenvolvimento de Sistemas, Código CC-2 (63809), do Centro
de Pesquisa, Análise e Desenvolvimento de Sistemas de Apoio à Investigação, da
Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

PORTARIA Nº 304, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, SUBSTITUTO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar
nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de
05 de dezembro de 2013, resolve:

 Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 250/DG, de 16 de
outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União nº 203, de 21 de outubro
de 2014, que apostilou o senhor WALTER VIEIRA SARMENTO JÚNIOR,
matrícula nº 1318-8, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de
Desenvolvimento de Sistemas/ CPADSI, Código CC-2 (63809), passando a exercer
o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Banco de Dados/CPADSI, Código
CC-2 (63810), da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

FRANCISCO LOPES NETO

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 63/2014 - UASG 200008

Nº Processo: 08160.011917/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços
para fornecimento de materiais odontológicos visando atender às necessidades do
Departamento de Assistência à Saúde da Procuradoria-Geral de Justiça Militar em
Brasília/DF e da área de Odontologia da Procuradoria de Justiça Militar no Rio de
Janeiro/RJ conforme especificações e condições deste Edital e seus Anexos. Total
de Itens Licitados: 00171. Edital: 24/11/2014 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h54.
Endereço: Setor de Embaixadas Norte, Lote Nº 43 Asa Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 24/11/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.
gov.br.. Abertura das Propostas: 04/12/2014 às 14h00 site www.comprasnet.gov.
br.. Informações Gerais: O edital do Pregão poderá ser retirado nos sítios: www.
comprasnet.gov.br ou http:// www. mpm. mp. br/ pregao- eletronico/.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 21/11/2014) 200008-00001-2014NE000037